
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 4 DEL 27-01-2021

Oggetto: AGGIORNAMENTO NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER
L'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI POPOLARI, ART. 3 DEL D.P.R.
30/12/1972 N. 1035

Il SINDACO

PREMESSO che con atto di Giunta Municipale n. 23 del 03.03.2020 veniva emanato formale atto di indirizzo
per l’attivazione delle procedure relative all’assegnazione degli alloggi di edilizia popolare;
VISTA la Determina del Responsabile del Settore n. 161 del 02.09.2020 con la quale è stato approvato lo
schema di bando per l’assegnazione di alloggi popolari di risulta nel Comune di Valledolmo;
VISTA la L.R. 2/79 n. 1 che trasferisce ai comuni le funzioni amministrative concernenti l’assegnazione di
alloggi di edilizia popolare;
VISTO il D.P.R. n.1035 del 30/12/1972;
VISTA la Legge 457 del 05/08/1978 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge n.10 del 31/07/2003;
VISTA il Decreto Presidenziale del 05 agosto 2004, avente per oggetto: “Criteri per la compilazione delle liste
di assegnazione degli alloggi di edilizia popolare di cui all’art. 4, comma 3, della Legge 31 luglio 2003, n.10”;
VISTA la L.R. n. 17 del 18/12/2004 (Fiu Reg. 2005) che procede alla revoca delle commissioni all’interno degli
Istituti Autonomi Case Popolari;
VISTA la Circolare Assessorato LL.PP. del 02/05/2005 che attribuisce le funzioni amministrative concernenti
l’assegnazione di alloggi di edilizia popolare, ai comuni, ribadendo la presenza degli uffici nella formulazione
della graduatoria, nell’assegnazione e comunque in altro atto ad essi connesso;
VISTA la Determinazione Sindacale n° 25 del 10/11/2020, con la quale è stata nominata la Commissione
Comunale per l'assegnazione degli alloggi popolari, art. 3 del d.p.r. 30/12/1972 n. 1035;
CONSIDERATO che la suddetta Commissione ha completato la prima fase delle operazioni (verbale di
assegnazione provvisorio);
CONSIDERATO ALTRESI' che:

nel contempo il Segretario Comunale Dr.ssa Rosanna Napoli, membro della Commissione, è stata
collocata in quiescienza;
il Funzionario Responsabile dell'UTC (Presidente della Commissione) aveva incarico fino al
31/12/2020;



a seguito di procedura di epletamento concorso per l'annualità 2021 è stata individuata la persona
dell'Ing. Michele Macaluso come Responsabile dell'UTC (giusta Determinazione Sindacale di Nomina
n° 03 del 07/01/2021);
a seguito richiesta effettuta all’Agenzia dei Segretari comunali e provinciali della Sicilia, presso la
Prefettura di Palermo, in data 18/01/2021 prot. n° 2165, è stato assegnato per il periodo
18.01.2021/31.01.2021 il segretario comunale dott. Antonino Russo, attualmente in disponibilità;

RAVVISATA la necessità di procedere all'aggiornamento della suddetta commissione per le motivazioni in
premessa citate, per definire l'iter di assegnazione degli alloggi popolari, procedendo a rendere definitiva la
graduatoria delle assegnazioni;
VISTO il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
VISTO la Statuto Comunale;
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia.

DETERMINA
Per quanto esposto in premessa,

AGGIORNARE la Commissione Comunale per l’istruttoria e l'assegnazione degli alloggi1)

popolari di proprietà comunale e di proprietà dello I.A.C.P., nominando le seguenti persone:

01 ING. MICHELE MACALUSO RESPONSABILE DEL SETTORE
TECNICO

(Giusta Determinazione Sindacale di
Nomina n° 03 del 07/01/2021)

PRESIDENTE

02 DR. ANTONINO RUSSO SEGRETARIO COMUNALE SEGRETARIO
VERBALIZZANTE

03 RAG. MARIA ANGELA PIZZOLANTI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
SERVIZI TECNICI

COMPONENTE

04 RAG. MARIELLA CIVILETTO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
SERVIZI SOCIALI

COMPONENTE

05 RAG. MARIO F.SCO DI PASQUALE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
SERVIZI TECNICI

COMPONENTE

Trasmettere copia della presente Determinazione Sindacale agli interessati mediante2)
atto di notifica.

IL SINDACO

 Angelo Conti

(Firmato digitalmente)

Determinazione SINDACO n.4 del 27-01-2021 COMUNE DI VALLEDOLMO

Pag. 2


